

Klimat- och näringslivsdepartementet

Eskilstuna kommuns yttrande över Betänkandet Värdet av vinden – Kompensation, incitament och planering för hållbar fortsatt utbyggnad av vindkraften (SOU 2023:18)

- Eskilstuna kommun ser positivt på förslaget om att närboende och intilliggande fastigheter ska få olika typer av ersättning och möjlighet att kräva inlösen från den som etablerar i enlighet med den modell som föreslås. Ersättningen baseras på byggnadens avstånd till kraftverken.
- När det gäller det förslag som handlar om att reglera det system som idag kallas för bygdepeng (bidrag till lokalsamhället) som betalas av vindkraftsetableraren till olika föreningar på orten så ser kommunen en hel del svårigheter, inte minst i att komma in och vara en kravställare i ett senare skede om avtalet mellan föreningar och bolaget inte fungerar. Eskilstuna kommun förordar att dagens system bibehålls och det är ett avtal mellan vindparksägaren och lokala föreningar, utan kommunens inblandning.
- Eskilstuna kommun delar också utredningens uppmaning till regeringen att skyndsamt utreda möjligheten att hitta en modell som ger kommunen en ekonomisk fördel av vindkraftsparker, exempelvis enligt modellen i Norge och Finland där bolagen betalar en kommunal fastighetsskatt för verken.
- Eskilstuna kommun har arbetat med översiktsplanen som verktyg för att peka ut platser som är lämpliga för prövning och det har fungerat bra. Lagen om kommunal energiplanering är omodern och behöver uppdateras. Det vore en fördel om kommunens ansvar för att möjliggöra mer elproduktion förtydligas men när det gäller vindkraft så handlar det om markanvändning och då är översiktsplanen det dokument som bedöms fungera bäst.
- Eskilstuna ser positivt på ett planeringsbidrag till kommunen samt till förslaget om ett särskilt uppdrag till regionen om att kartlägga vindkraftsmöjligheter inom hela området. Mycket har hänt på området, inte minst höjder på verk och annan kunskap som kommit fram under åren och ett nytt planeringsunderlag behövs i kommande arbete med översiktsplanen. Kommunen vill också lyfta

fram försvarets roll och kunskap om vindkraftens effekt på försvarsförmågan eftersom olika länder verkar bedöma detta olika. Här vore det bra att få en samsyn.

ESKILSTUNA KOMMUN